
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I . I . S . “ C R O C E - A L E R A M O ”  
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
Centrale (licei e corso serale)  :Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 

Tecnico economico – Liceo Linguistico: Via Sommovig o 40 
Servizi Socio-Sanitari: Via G.Capellini 11 

Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione  
RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.gov.it 

 

 

 

 

 
Determina a contrarre incarichi personale interno P rogettista Fondi Strutturali 
Europei Programmazione 2014-2020 PON per la Scuola - Competenze e Ambienti 
per l'apprendimento (FSE-FESR) 
-  Codice identificativo progetto: 10.8.1.B1-FESRPO N-LA-2018-51 - Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base - Codice CUP H83D 18000170006  
- Codice identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON -LA-2018-54 - Laboratori 
professionalizzanti - Codice CUP H83D18000190006  
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. 37944 del 
12/12/2017. Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR); 
VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-
LA-2018-54; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture ; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
VISTA la normativa in materia di contratti pubblici D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni; 
VISTA la delibera n. 26 del 16/02/2018 del Collegio Docenti di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) 
“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  
VISTA la delibera n. 106 del 28/02/2018 del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) 
“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 
VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10006: Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa per tutte 
le scuole; 
VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/9889 del 20.4.2018: Avviso pubblico per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1  
- Laboratori per lo sviluppo delle  competenze di base . Autorizzazione progetto per la singola istituzione 
scolastica; 
VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/9899 del 20.4.18: Avviso pubblico per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B2  
- Laboratori professionalizzanti . Autorizzazione progetto per la singola istituzione scolastica; 
 
 
 

I.I.S. CROCE-ALERAMO - C.F. 97846620587 C.M. RMIS113003 - AOO_RMIS113003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0005349/U del 19/06/2018 14:41:00



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I . I . S . “ C R O C E - A L E R A M O ”  
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
 

 

 

 
 
 
VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento prot. 4434 e 4435/24.5.2018; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra richiamate si rende necessario procedere 
all’individuazione di n.1 Esperto interno Progettista per ogni modulo; 
VISTI  i Bandi di reclutamento esperto interno Progettista prot. 4436 e 4437  del 24.5.2018; 
VISTE le candidature presentate prot. n. 4845 e 4846/06.6.18; 
CONSIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura per lo svolgimento dell’attività di Progettista e 
pertanto non si rende necessario redigere una graduatoria ed attendere i 7 gg dalla pubblicazione all’albo 
dell’esito della selezione; 
 
 

DETERMINA  
 

1. di conferire, per i motivi sopra espressi ed approvati, i seguenti incarichi esperto interno Progettista per la 
realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON per la Scuola - 
Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR), 
-  Codice identificativo progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-51 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base - Codice CUP H83D18000170006  
-    Codice identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-54 - Laboratori professionalizzanti - Codice 
CUP H83D18000190006:  
-  prof. Morlino Andrea  per un totale di spesa di € 253,33 lordo stato progetto 10.8.1.B1-FESRPON-LA-
2018-51 e per un totale di spesa di € 1.482,21 lordo stato progetto 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-54. 
 
2. Tutte le attività dovranno concludersi entro il 30.04.2019. 
 
3. La spesa derivante dalla stipula degli incarichi di cui agli articoli precedenti, graverà sul Programma 
Annuale 2018 rispettivamente sulle schede Progetti: P117 FESR PON-B1 Laboratori sviluppo competenze  
e P118 FESRPON-B2 Laboratori professionalizzanti.   

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Emilia D’Aponte 

 


		2018-06-19T14:36:28+0200
	D'APONTE EMILIA




